

Protokół Nr XI
z XI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego
z dnia 30 wrzesień 2015 r.

Posiedzenie XI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ w Sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 7 sierpnia 2015 r.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja za wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r.
6. Prezentacja projektów uchwał, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu, dyskusja, głosowanie nad uchwałami w sprawie:
 - 1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2015r.,
 - 2) zaciągnięcia zobowiązania na 2016 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg,
 - 3) zaciągnięcia zobowiązania na lata 2016-2018 na sfinansowanie zadania: „Bieżąca asysta techniczna i konserwacja systemu teleinformatycznego EWID 2007”,
 - 4) wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 661/1 położonej w miejscowości Bandrów Narodowy, gmina Ustrzyki Dolne,
 - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 298/2 położonej w miejscowości Ustjanowa Dolna, gmina Ustrzyki Dolne,
 - 6) wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości w trybie art. 231 Kodeksu Cywilnego położonej w miejscowości Polana, gmina Czarna,
 - 7) likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych im. Lecha Wałęsy w Ustrzykach Dolnych,
 - 8) likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych wchodzącego w skład Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych im. Lecha Wałęsy w Ustrzykach Dolnych,
 - 9) w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu na członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w Powiecie Bieszczadzkim.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
9. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban

Przewodniczący otworzył XI Sesję Rady Powiatu, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, Pana Burmistrza Ustrzyk Dolnych, Wójtów Gmin Powiatu Bieszczadzkiego, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego, zaproszonych gości oraz służby prasowe. Następnie stwierdził quorum (13 radnych)

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

Przyjęcie porządku obrad.

„Państwo otrzymaliście materiały na dzisiejszą sesję i proszę Państwa moja propozycja jest następująca odnośnie dzisiejszego porządku obrad. O lekkich zmianach dotyczących zmian w budżecie powiatu bieszczadzkiego powie Pani Skarbnik w odpowiednim momencie , natomiast ja proponuję jeżeli Państwo pozwolicie dołożenie pkt 5 do porządku obrad pod nazwą: „Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.”

„Czy ktoś z Państwa ma jakieś inne propozycje odnośnie dzisiejszego programu sesji?”

Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady przywitał jeszcze jednego radnego. Porządek obrad poprzez głosowanie przyjęty został jednogłośnie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban

Poinformował, że protokół z X sesji został podpisany, znajduje się on w Biurze Rady i był do wglądu Pań i Panów radnych oraz przesłany został pocztą e-mail.

„Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi odnośnie tego protokołu z poprzedniej sesji?”

12 osób było za przyjęciem protokołu, 2 osoby się wstrzymały. Protokół został przyjęty.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban

„Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, tj.: Przedstawienie informacji z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym”.

O przedstawienie informacji poproszona została **Pani Barbara Pasioneck – Sekretarz Powiatu**, która odczytała sprawozdanie Zarządu.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czy ktoś z Państwa chciałby o coś zapytać?”

Ad.5.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Przechodzimy więc do pkt 5. Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2015 r. O zabranie głosu proszę Pana Starostę.

Pan Marek Andruch – Starosta.

„Dzisiaj krótkie sprawozdanie za I półrocze. Każdy z Państwa dostał materiały, gdzie macie Państwo zestawione najważniejsze wydatki i najważniejsze dochody i ja się krótko do nich odniosę. Chciałem powiedzieć coś powiedzieć odnośnie tego co czytała Pani Sekretarz odnośnie spraw uczestnictwa w zakończeniu projektu na Ukrainie. Ten projekt podsumujemy w tym roku. Chcielibyśmy to zrobić 16 października o godz. 13 i jeżeli dogadamy się z Panem Prezesem to zrobilibyśmy to w Arłamowie. Teraz druga sprawa. 2 września byliśmy z przewodniczącym Rady we wsi Łanowice na Ukrainie, gdzie zawieźliśmy wyprawki szkolne dla tamtejszych dzieci. Mam taką propozycję, ponieważ, to co my teraz robimy jest kontynuacją współpracy prowadzonej od kilku lat przez Pana Ryszarda Urbana i jego Środowiskowy Dom Samopomocy. Uważam, że jest to dobra droga, szczególnie w obecnej sytuacji w Europie, niesienia pomocy Polakom poza granicami. Chcielibyśmy ją wzbogacić, mianowicie, aby objąć opieką tę polską społeczność na Ukrainie. Wioska Łagowice jest czysto polska, która całkiem dobrze współpracuje z regionalnymi ukraińskimi władzami. Propozycja jest taka abyśmy tą wioskę objęli swoim patronatem i nie chodzi tu o środki z budżetu i chciałbym abyśmy im pomogli, dlatego będę do Państwa o to wnioskował.

Przechodząc do Informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r., po pierwsze i najważniejsze to to, że sprawozdanie zostało przyjęte przez Regionalną Izbę Obrachunkową, więc nie ma jakiś wad. Jeżeli chodzi o dochody to wiadomo, że były zaplanowane na poziomie 29.544.548,65 zł i zostały wykonane w 44 %. Chciałem się odnieść do pozycji, które mogą budzić wątpliwości, są to dochody z opłat komunikacyjnych, one były przewidziane na ponad 70 tys. niewiele ponad 32%, podobnie opłaty geodezyjne na poziomie 31% i sprzedaż działek na poziomie 10%. Tych dochodów nie możemy generować, ponieważ ludzie przychodzą kiedy mają takie potrzeby, ale wydaje mi się, że ten plan był troszeczkę zawyżony, bo gdyby popatrzeć na wykonanie z ubiegłego roku tych samych pozycji, to opłaty komunikacyjne były na poziomie 525 tys. wykonanych, teraz jest 256 tys., tj. prawie 50%, opłaty geodezyjne były 190, teraz jest 90, to jest prawie 50% i sprzedaż działek była wykonana na poziomie 18 tys., a teraz jest 15 tys. Czyli to

się wszystko pokrywa z tym co było w poprzednim roku. Jeżeli chodzi o kwestię wydatkową to wykonanie wydatków jest na niższym poziomie 41%. Zaplanowano 29 mln, wykonano ponad 12 mln. Główne wydatki inwestycyjne dopiero w tym półroczu będą realizowane i tu chciałbym się odnieść do niektórych pozycji. Mianowicie pierwszą pozycją jest jednostki oświatowe, tutaj wykonanie jest na poziomie 57 %, mogłoby się wydawać, że jest dobrze, ale jednak to jest duża kwota i nawet te kilka procent więcej niż powinno być, to są duże pieniądze, więc po sprawdzeniu, wykonanie w zeszłym roku było na poziomie 8 mln 490 prawie tysięcy, z tego trzeba odjąć prawie 200 tys. projektowe rzeczy, to było na pewno ponad 8 mln. Myśmy zakładali w tym roku 7 mln 760 tys., a wydaje się, że to był za niski plan, dlatego że jeżeli w jednostkach oświatowych w tamtym roku właściwie niczego nie zmieniono, taka sama liczba oddziałów, taka sama liczba nauczycieli i godzin, to trudno oczekiwać, że będą mniejsze wydatki. One muszą być porównywalne z tym samym rokiem. Natomiast mam nadzieję, że teraz one troszeczkę spadną, ponieważ zarówno w liceum jak i w szkole u Pana Czarneckiego jak i w Ognisku tam są zmiany i tych godzin jest znacząco mniej i mam nadzieję, że to znajdzie swoje odzwierciedlenie, gdy będziemy zamykali budżet. Jeżeli chodzi o szkoły to powiem tak, nie da się tak prosto jechać jak było do tej pory, nie tylko ze względu na to, że trzeba dopłacać pieniądze, bo szkół trzeba będzie zawsze dopłacać, nie ma takich jednostek, które by z subwencją miały większą niż wykonanie. W tym roku będzie dużo niższy nabór do szkół. Nie chodzi tu nawet o niż demograficzny, liczba uczniów generalnie w powiecie jest do 20 mniejsza i mniejszy nabór do szkół. Dalej tak nie można funkcjonować i musimy coś zrobić, musimy coś zaproponować i to nie tylko oszczędności, one muszą być ale strukturalnie musi się to zmienić. Pewne propozycje już są, w szkolnictwie zawodowym uda nam się przygotować na przyszły rok aby doprowadzić do przeprofilowania tej szkoły i jednak oprzeć ją na współpracy z lokalnym rynkiem pracy. Rozmawiałem na ten temat z Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy, środki na to by były, dlatego wydaje mi się, że należy podjąć to ryzyko i wspólnie z tymi najważniejszymi podmiotami na naszym terenie i postarać się ten problem powoli rozwiązywać. Jeżeli chodzi o naprawę, remonty dróg są w niewielkim stopniu wykonane ale one są nie wykonane dlatego, że w tym półroczu będą wykonywane. I tych wydatków będzie więcej i dochodów będzie więcej, bo pozyskaliśmy środki, za co dziękuję wszystkim, którzy się do tego przyczynili, ale dziękował będę na koniec roku, bo tych osób jest wiele.

Jest tu taka pozycja Powiatowy Zarząd Dróg, który generalnie wykonał prawie 72% swojego planu, a miał budżet na poziomie 800 tys. Ten budżet był ustalony na poziomie wydatków z poprzedniego roku, a wiadomo, że zimy nie było, na odśnieżanie wydatkowanie było ok. 90 tys. A w tamtym roku to było prawie 300 tys. Stąd są te przekroczenia. Aby Powiatowy Zarząd Dróg działał sprawnie potrzeba ok. 1,5 mln, a my mamy 800 tys. Z tego to wynikają przekroczenia.

Jeżeli chodzi o kredyty, to żadnych kredytów nie wzięliśmy. W tej chwili mamy 12 mln 115 tys. kredytu, pożyczki 274 tys. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska, spłacono 41 tys. Inwestycje zaplanowane na ponad 2 mln 194 tys. Z tego wykonano 310 tys., wszystkie nie są zrealizowane, bo to dopiero I półrocze.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban

„Dziękuję Panu Staroście. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby o coś zapytać?

Nie. Więc rozumiem, że przechodzimy do pkt 6 obrad”.

Ad. 6, pkt. 1

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban

„Teraz przechodzimy do pkt. 6 obrad, do prezentacji projektów uchwał tj.: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2015r.”

Głos zabrała Pani Barbara Pabis – Skarbnik Powiatu

W związku z tym, że Nadleśnictwo Lutowiska dokłada się do remontu mostu oraz otrzymane środki dla Zespołu Szkół Licealnych dostał też kwotę na drobne wydatki , czyli nastąpiła zmiana pomiędzy tym co dostaliście Państwo, a tym co w tej chwili będę przedstawiać.

Proponuje się zwiększyć budżet powiatu o 278.000 zł. Na kwotę składają się:

- wpływy z różnych opłat oraz sprzedaży drewna przez PZD na wartość 17000 zł,
- środki od Nadleśnictwa Lutowiska w wysokości 61.500 zł z przeznaczeniem częściowe sfinansowanie remontu mostu drogowego w m. Sękowiec,
- środki z NFOŚiGW dla Straży Pożarnej do zadania, które jest realizowane przez 5 powiatów, gdzie liderem jest powiat mielecki. Kwota zaplanowana 509.490 zł dla powiatu bieszczadzkiego, dla Komendy Powiatowej w Ustrzykach Dolnych, po zakończonych w całości przetargach wartość zadania wzrosła do kwoty 617.410 zł, czyli jest wzrost o 107.920,00 zł do kwoty planowanej,
- wypracowane dochody przez ZSL w wysokości 5.500 zł,
- środki z Funduszu Pracy w wysokości 80.600 zł z przeznaczeniem dla PUP na finansowanie kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne,

Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla ZSL w wysokości 5,480 zł na sfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego.

Natomiast po stronie wydatkowej oprócz wprowadzonych dochodów proponuje się między innymi:

- przesunięcie polegające na zwiększeniu wydatków dla PZD o 50.000 zł,

Przesunięcie zadania pn.: „Remont drogi Wańkowa – Leszczowate – Łodyna z wydatku bieżącego na wydatek majątkowy,

Dołożenie do zadania realizowanego przez KP PSP pn.: „Techniczne zabezpieczenie obiektów przed dostępem osób nieuprawnionych w wysokości 5.340 zł.

Na poprzedniej sesji zwiększono między innymi budżet o 15.000 zł dla jednostek oświatowych, czyli dla liceum i Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego po 7.500 zł na doposażenie gabinetów pielęgniarских. Okazało się, że te pieniądze przysły na trzy szkoły, czyli zabieramy dwóm szkołom po 2.500 zł i dokładamy trzeciej szkole aby było po równo. Pozostałe zmiany polegają na przesunięciu kwot pomiędzy poszczególne paragrafy.

§ 2 projektu uchwały dotyczy zmiany kwot związanej z funkcjonowaniem wydziału ochrony środowiska. Na termomodernizację budynku przy ul. Pionierskiej w 2015 roku było zaplanowane 17.000 zł, do realizacji zadania w tym roku nie dojdzie, dlatego część środków w wysokości 6.000 zł z termomodernizacji przesuwa się na pokrycie wydatków bieżących, z których opłacone będzie badanie hałasu oraz na dokończenie aktualizacji oraz raportu z wykonania programu ochrony środowiska. Kwota ok. 3 tys. zł.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania?

Nie widzę. Komisja budżetowa miała na ten temat posiedzenie?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 2

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czytam projekt kolejnej uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2016 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg”.

Głos zabrała Pani Barbara Pabis – Skarbnik Powiatu.

„W tej uchwale chodzi o to, że będą rozpisane przetargi na zimowe utrzymanie dróg, czyli na odśnieżanie, na piaskowanie, na wszystkie rzeczy związane z zimą. Musimy zabezpieczyć pieniądze do wykonywania tych prac związanych z przetargami. Na rok 2015 jest kwota zaplanowana w budżecie, natomiast na 2016 będzie planowana w następnym budżecie, a w tej chwili tzw., zabezpieczenie środków musimy zrobić.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Komisja się zajmowała tą sprawą?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję”.

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad.6, pkt. 3)

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

Kolejny projekt uchwały tj.: zaciągnięcie zobowiązania na lata 2016 – 2018 na sfinansowanie zadania: „Bieżąca asysta techniczna i konserwacja systemu teleinformatycznego EWID 2007”.

Głos zabrała Pani Barbara Pabis – Skarbnik Powiatu.

W 2012 roku został zakupiony program do celów geodezyjnych EWID 2007 , związane z tym było zawarcie umowy do opieki nad tym programem. Umowa była zawarta do tego roku, 2015, a od 2016 do 2018 roku jest przedłużenie zadania. Czyli praktycznie rocznie będzie nas to kosztowało ok. 20.295 zł przez okres trzech lat.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czyli ta kwota wynika z umowy?”

Pani Barbara Pabis – Skarbnik Powiatu.

„Tak. Kwota ta wynika z zawartej umowy.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czy Komisja zajmowała się tą uchwałą?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję”.

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 4

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Kolejny projekt uchwały to jest wyrażenie zgody na sprzedaż działki nr 661/1 położonej w m. Bandrów Narodowy, gmina Ustrzyki Dolne.”

Głos zabrała Pani Irena Krzywowiąza – Kierownik wydziału GN.

Przedmiotem uchwały jest działka położona we wsi Bandrów Narodowy. Jest to działka 4 ary 49 m. Jest to nieduża działka, która leży przy naszej drodze, jesteśmy jej właścicielami i chcielibyśmy tą działkę sprzedać. Właściciel działki sąsiedniej wyraził chęć zakupu tej działki jako do kompleksu swojego”.

Pani Kierownik GN Irena Krzywowiąza przedstawiła obrazowo na mapie działkę.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję Pani Kierownik. Czy Komisja zajmowała się tą sprawą?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję”. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze coś powiedzieć?”

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 5

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Kolejny projekt uchwały, to jest wyrażenie zgody na sprzedaż działki nr 298/2 położonej w m. Ustjanowa Dolna, gmina Ustrzyki Dolne. Proszę o przedstawienie Panią Kierownik.”

Głos zabrała Pani Irena Krzywowiąza – Kierownik wydziału GN.

„Zamierzamy sprzedać tą działkę w trybie bezprzetargowym, ponieważ Pani, która zamieszkuje w tym budynku nie miałyby dostępu do drogi publicznej, a wyraziła chęć nabycia tej działki , w związku z tym sprzedaż działki następuje w celu poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej”.

Pani Kierownik obrazowo przedstawiła położenie działki.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję. Czy Komisja zajmowała się tą sprawą?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję”. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze coś powiedzieć w tej sprawie?”

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 6

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Kolejny projekt uchwały, to jest wyrażenie zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości w trybie art. 231 Kodeksu Cywilnego położonej w m. Polana, gmina Czarna. Proszę o przedstawienie Panią Kierownik.”

Pani Irena Krzywowiąza – Kierownik GN.

„Ja może bardziej przybliżę dlaczego ta działka została przeznaczona do sprzedaży. W czasie prowadzonej modernizacji ewidencji gruntów, gdzie my mamy obowiązek nanosić wszystkie budynki, które są wybudowane na mapy. Okazało się, że na naszej działce jest wybudowany budynek mieszkalny. Praktycznie całość budynku jest na naszej działce. Aby uregulować stan prawny, bo działka stanowi nasza własność, budynek jest własnością osoby fizycznej należało to uregulować, aby to sprzedać”.

Pani Kierownik ponownie obrazowo przedstawiła położenie tej działki.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zająć głos w tej sprawie?”

„Nie. Czy Komisja zajmowała się tą sprawą?”

Głos zabrał członek Komisji Budżetowej Pan Jan Józefczyk.

„Opinia Komisji jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

W związku z tym, że uwag nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 7 i pkt. 8

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Proszę Państwa, następny projekt uchwały to jest likwidacja II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych im. Lecha Wałęsy w Ustrzykach Dolnych. Krótką informację przedstawi Pan Starosta”.

Głos zabrał Pan Marek Andruch – Starosta.

„Proszę Państwa jeżeli chodzi o tą i następną uchwałę, jest to zakończenie tej procedury, którą rozpoczęliśmy o likwidacji szkół, które wygasły z mocy prawa. Zmieniająca się ustawa i funkcjonowanie szkół doprowadziło do likwidacji liceów profilowanych i techników uzupełniających. W tym roku wygasły te technika i licea u Pana Czarneckiego i dlatego my je likwidujemy według obowiązującego prawa”.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję Panu Staroście. Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie coś dodać? Nie widzę. Komisja w tej sprawie się nie zbierała, gdyż była to jedynie formalność.”

„Pozwolicie Państwo, że będę czytał po kolei jedną i drugą uchwałę”.

Naniesiono poprawki do obu uchwał (w § 4 obu uchwał do daty 31 sierpnia dodano – 2015 r.). Poza tym uwag nie było. Przewodniczący odczytał projekty uchwał, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwały podjęte zostały jednogłośnie. Uchwały w załączeniu.

Ad. 6, pkt. 9

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Kolejna uchwała jest w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu na członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w Powiecie Bieszczadzkim. Jest przygotowany projekt uchwały, chociaż nie ma jeszcze na niej nazwisk. Proszę Panią Wicestarostę o zabranie głosu”.

Głos zabrała Pani Katarzyna Sekuła – Wicestarosta.

„Ta uchwała jest jakby skutkiem uchwały, która została już podjęta przez Wysoką Radę jakiś czas temu odnośnie powołania i trybu powoływania Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Kolejnym etapem jest wydelegowanie przedstawicieli organu władzy stanowiącej i władzy wykonawczej i taka propozycja teraz i prośba do Państwa abyście Państwo podjęli decyzję kto będzie reprezentował Radę Powiatu w tej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. Potrzebujemy dwóch przedstawicieli z Rady.

Pan Marek Andruch – Starosta wytypował jako pierwszego przedstawiciela Rady Pana Ryszarda Urbana, następnym kandydatem został Pan Stanisław Solarz. Obydwaj Panowie wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

W związku z tym, że uwag do kandydatów nie było Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpiono do głosowania. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie. Uchwała w załączeniu.

Ad. 7

„Przechodzimy proszę Państwa do pkt. 7: Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie”.

Głos zabrała Pani Alicja Kisielewicz – Radna

„Ja mam zapytanie do Pana Starosty : czy Pan Starosta się gniewa na Komisję Statutową, która została powołana przez Radę. Później ustnie rozmawiałam z Panem Starostą i prosiłam o wnioski dla Komisji Statutowej i napisałam pismo 4 miesiące temu, ta Komisja powołana została na feriach zimowych , czyli to był albo koniec stycznia albo koniec lutego. Jeśli tak będziemy pracować, to nigdy nic nie zrobimy”.

Pan Marek Andruch – Starosta.

Pani Radna, dostanie Pani na następną sesję przygotowany projekt zmian w statucie.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję Panu Staroście. Czy to Panią Radną satysfakcjonuje?”

Pani Alicja Kisielewicz – Radna

To znaczy nie chciałabym na sesję, tylko aby Komisja mogła na niej pracować, czyli przed sesją”.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Dziękuję. Kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?”

Głos zabrał Pan Jacek Łeszega – Radny, który dziękował zespołowi Bandanki, za ich występ i za to co zaprezentowały wraz z góralskim zespołem. zaproponował na 14 października nagrodę Pani Maciołek.

Druga sprawa dotyczy spotkania, które się odbyło na temat quadów i konsekwencji tego spotkania. Jest pewien sukces, została przeprowadzona akcja, nałożono kilka mandatów. Była to wspólna akcja Policji, Straży Granicznej i Straży Leśnej.

Trzecia sprawa dotyczy turystyki, nie udało się na razie doprowadzić do spotkania Rady trzech powiatów w zakresie turystyki ze względu na brak odpowiedzi od Starostwa Leskiego.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do pkt. 8 porządku obrad: Wolne wnioski i oświadczenia radnych.”

Głos zabrał Pan Piotr Królicki - Komendant KP PSP , który złożył podziękowania Zarządowi i Wysokiej Radzie za środki pieniężne dla Komendy Powiatowej, dzięki którym będzie można uruchomić inwestycje, która będzie opiewać na prawie 80 tys.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Urban.

„Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XI Sesję Rady Powiatu.



Protokołowała:



PRZEWODNICZĄCY
RADY
Ryszard Urban

Przewodniczący Rady Powiatu